

MAIRIE DE METZ

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ

REGISTRE DES DELIBERATIONS

Séance du 29 septembre 2016

DCM N° 16-09-29-24

Objet : Etat n°4 de régularisation des décisions modificatives.

Rapporteur: M. TOULOUZE

En ce qui concerne le **Budget Principal**, l'état présente un total général de – 264 618,79 € se décomposant comme suit :

- une section d'investissement d'un montant de – 882 575,19 €
- une section de fonctionnement d'un montant de 617 956,40 €

Virements entre sections – modifications de l'équilibre du budget :

Le présent état comprend quelques décisions modificatives transférant des crédits entre les deux sections du budget principal, modifiant ainsi de manière limitée l'équilibre budgétaire.

Les principaux mouvements *de la section d'investissement vers la section de fonctionnement* correspondent à la mobilisation, à hauteur de 164 979,06 €, de comptes destinés à alimenter des redéploiements de crédits pour financer, à la demande du Trésorier Municipal, l'admission de créances en non-valeur et l'annulation de titres de recettes émis sur des exercices antérieurs à 2016.

L'état comprend également des mouvements *de la section de fonctionnement vers la section d'investissement*, notamment l'abondement d'un compte d'ajustement en investissement suite à l'augmentation de 100 000 € de la prévision de recettes relatives aux redevances d'occupation du domaine public dans le cadre de travaux.

Il résulte de ces différents mouvements entre sections *une diminution du virement de la section de fonctionnement à la section d'investissement de 51 256,06€.*

Mouvements n'affectant pas l'équilibre budgétaire :

Au sein de la section de fonctionnement, le principal mouvement consiste à régulariser, à la demande de Trésorier Municipal, l'atténuation de produit liée aux dégrèvements sur la taxe d'habitation sur les logements vacants. Il s'agit d'une opération d'un montant de 235 830 €, équilibrée en recettes (augmentation de la prévision relative au produit fiscal) et en dépenses (augmentation de l'atténuation de produit).

L'état comprend également la prise en compte de mécénats relatifs à Metz Plage pour 79 100€ et l'ouverture à due concurrence de dépenses pour cet événement.

Par ailleurs, la délibération du 17 décembre 2015 prévoit que la subvention à verser à l'office de tourisme en 2016 correspond à 600k€ augmentés d'un montant équivalent à la taxe de séjour perçue en 2015. Afin prendre en compte ce montant (514k€), non connu lors du vote du Budget Primitif, la prévision relative à la subvention de l'office de tourisme est augmentée de 72 000€. Cette modification est financée par la révision à la hausse de la prévision relative à la taxe locale de séjour 2016.

Au sein de la section d'investissement, l'état de DM n°4 permet d'ajuster nos prévisions de dépenses et de recettes au vu de l'avancement physique des opérations prévues pour 2016. Le principal mouvement consiste à ajuster à la baisse le produit des amendes de police (-1 541 571 €) en annulant à due concurrence des crédits d'investissement qui ne seront pas mobilisés sur l'exercice 2016. Il s'agit, notamment, d'annuler 1.2M€ de crédits et 500k€ de recettes relatifs à l'Agora. Ces crédits seront réinscrits en 2017 pour tenir compte du calendrier effectif de paiement des travaux.

Par ailleurs, en amont de l'établissement d'un acte d'apport à la SAREMM relatif à la ZAC du Sansonnet, il convient de transférer des terrains acquis sur le budget principal au budget annexe des zones. Cette opération donne lieu à l'inscription d'une recette au sein du budget principal, pour un montant de 402 538€. Cette recette permet d'abonder un compte d'ajustement. La dépense correspondante au sein du budget annexe des zones a été financée dans le cadre du Budget Supplémentaire 2016 en mobilisant l'excédent constaté lors du Compte Administratif 2015.

L'état comprend également une augmentation de 175 000€ de la prévision relative aux travaux d'office diligentés sur la tour Bernadette.

Concernant le budget annexe des eaux, deux opérations figurent dans l'état de DM n°4. La première est une régularisation de la dotation aux amortissements pour 726,63 €. La seconde est relative à la récupération de la TVA sur les opérations 2015 pour un montant de 91 151,02€.

Au sein du budget annexe du camping, l'unique opération consiste à transférer sur l'imputation adéquate 2 527,17€ pour financer le versement d'une subvention d'équipement à Metz Métropole (au titre de la DCSI) pour l'achat d'un logiciel de gestion du camping.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

La Commission des Finances et des Ressources entendue,

VU le projet d'état de régularisation des décisions modificatives présenté par le Maire pour l'exercice 2016, dont le détail est annexé,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 17 décembre 2015 relative au conventionnement avec l'Office de Tourisme de Metz,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :

- DE VOTER le dit état arrêté comme suit :

BUDGET PRINCIPAL

SECTION D'INVESTISSEMENT

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	1 594 960,30	1 253 489,09
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	-2 477 535,49	-2 084 808,22
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	0,00	-51 256,06
Totaux	- 882 575,19	- 882 575,19

SECTION DE FONCTIONNEMENT

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	725 568,59	617 956,40
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	-56 356,13	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	-51 256,06	0,00
Totaux	617 956,40	617 956,40

Totaux généraux - 264 618,79 - 264 618,79

BUDGET ANNEXE DES EAUX

SECTION D'INVESTISSEMENT

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	91 151,02	91 151,02
Mouvements positifs d'ordre	91 151,02	91 877,65
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	0,00	-726,63
Totaux	182 302,04	182 302,04

SECTION DE FONCTIONNEMENT

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	0,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	726,63	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	-726,63	0,00
Totaux	0,00	0,00

Totaux généraux	182 302,04	182 302,04
------------------------	-------------------	-------------------

BUDGET ANNEXE DU CAMPING

SECTION D'INVESTISSEMENT

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	0,00	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	-2 527,17	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	0,00	-2 527,17
Totaux	-2 527,17	- 2 527,17

SECTION DE FONCTIONNEMENT

	<u>DEPENSES</u>	<u>RECETTES</u>
Mouvements positifs réels	2 527,17	0,00
Mouvements positifs d'ordre	0,00	0,00
Mouvements négatifs réels	0,00	0,00
Mouvements négatifs d'ordre	0,00	0,00
Autofinancement	-2 527,17	0,00
Totaux	0,00	0,00

Totaux généraux	-2 527,17	-2 527,17
------------------------	------------------	------------------

- **D'ATTRIBUER**, conformément à la délibération du 17 décembre 2015, une subvention de fonctionnement à l'Office de Tourisme de Metz au titre de 2016, d'un montant de 1 114 000 € (dont 600.000 € déjà versés).

Vu et présenté pour enrôlement,

Signé :

Pour le Maire

L'Adjoint Délégué,

Jean-Michel TOULOUZE

Service à l'origine de la DCM : Finances
 Commissions :
 Référence nomenclature «ACTES» : 7.1 Decisions budgetaires

Séance ouverte à 15h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS Maire de Metz ,
 Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la date de la délibération.
 Membres assistant à la séance : 41 Absents : 14 Dont excusés : 8

Décision : ADOPTÉE À LA MAJORITÉ

10 - VILLE DE METZ

Exercice : 2016

01 - Ville de Metz - Budget principal

Décisions modificatives: Etat 4**SECTION INVESTISSEMENT**Recettes

Chapitre	Libellé	Montant
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	- 51 256,06
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	402 538,00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	- 1912 300,84
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	483 900,00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	19 543,71
4542	TRAV.D'OFFICE POUR CPTÉ DE TIERS (REC.)	175 000,00
	TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	- 882 575,19

Dépenses

Chapitre	Libellé	Montant
10	DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES	60 977,00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES	483 900,00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	- 261 573,00
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	18 950,00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	- 326 824,57
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	- 1033 004,62
4541	TRAV.D'OFFICE POUR CPTÉ DE TIERS (DEP.)	175 000,00
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	- 882 575,19

SECTION FONCTIONNEMENTRecettes

Chapitre	Libellé	Montant
70	PRODUITS DES SERVICES, DOMAINE ET VENTES	129 600,00
73	IMPOTS ET TAXES	307 830,00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	149 000,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	31 526,40
	TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT	617 956,40

Dépenses

Chapitre	Libellé	Montant
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	178 333,53
014	ATTENUATION DE PRODUITS	223 106,00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- 51 256,06
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	129 793,87
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	137 979,06
	TOTAL DÉPENSES FONCTIONNEMENT	617 956,40

10 - VILLE DE METZ

Exercice : 2016

01 - Ville de Metz - Budget principal

ETAT - DM4

SECTION INVESTISSEMENT

TOTAL DÉPENSES : -882 575,19€

CHAP. 10 - DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	10223	TAXE LOCALE D'EQUIPEMENT	60 977,00
		Total	60 977,00

CHAP. 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	1641	EMPRUNTS EN UNITES MONETAIRES ZONE EURO	483 900,00
		Total	483 900,00

CHAP. 20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
321	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	- 6 000,00
321	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	- 15 000,00
5243	2031	FRAIS D'ETUDES	- 29 950,00
810	2031	FRAIS D'ETUDES	- 45 000,00
820	2031	FRAIS D'ETUDES	- 165 623,00
		Total	- 261 573,00

CHAP. 204 - SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
33	2041512	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	- 5 000,00
421	20421	BIENS MOBILIERES, MATERIEL ET ETUDES	- 6 050,00
8221	20422	BATIMENTS ET INSTALLATIONS	30 000,00
		Total	18 950,00

CHAP. 21 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
020	2111	TERRAINS NUS	- 91 000,00
020	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	100 000,00
2130	2183	MATERIEL DE BUREAU ET MAT. INFORMATIQUE	60 000,00
33	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 000,00
33	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	16 000,00
412	2128	AUTRES AGENCTS ET AMENAGTS DE TERRAINS	- 450 000,00
415	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 000,00
415	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	- 1 800,00
64	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	30 000,00
813	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 725,43
823	2128	AUTRES AGENCTS ET AMENAGTS DE TERRAINS	- 4 350,00
91	2158	AUTRES INSTALL. MATERIEL ET OUT. TECHN.	- 2 600,00
91	2188	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 200,00
		Total	- 326 824,57

CHAP. 23 - IMMOBILISATIONS EN COURS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
020	2312	TERRAINS	- 5 000,00
020	2313	CONSTRUCTIONS	- 50 000,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	302 538,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	1 076,16
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 120 000,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 60 977,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	120 000,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 31 167,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	100 000,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 1 490,42
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 4 488,64
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 7 725,43
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 276,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 39 000,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	19 543,71
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	50 000,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 10 598,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	29 000,00
020	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 867,00
2130	2313	CONSTRUCTIONS	- 60 000,00
321	2313	CONSTRUCTIONS	-1 200 000,00
421	2313	CONSTRUCTIONS	- 3 139,00
5243	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 434,00
64	2313	CONSTRUCTIONS	- 30 000,00
8221	2315	INSTAL. MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUE	- 30 000,00
		Total	-1 033 004,62

CHAP. 4541 - TRAV.D'OFFICE POUR CPTE DE TIERS (DEP.)

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	454120	TOUR BERNADETTE TVX D'OFFICE	175 000,00
		Total	175 000,00

TOTAL RECETTES : -882 575,19€**CHAP. 021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT**

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	- 51 256,06
		Total	- 51 256,06

CHAP. 024 - PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	402 538,00
		Total	402 538,00

CHAP. 13 - SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

Fonction	Compte	Libellé	Montant
020	1342	AMENDES DE POLICE	-1 541 571,00
020	1381	ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX	- 41 806,00
2130	1388	AUTRES	1 076,16
321	1388	AUTRES	- 500 000,00
810	1382	REGIONS	120 000,00
810	1388	AUTRES	50 000,00
		Total	-1 912 300,84

CHAP. 16 - EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	16878	AUTRES ORGANISMES ET PARTICULIERS	483 900,00
		Total	483 900,00

CHAP. 23 - IMMOBILISATIONS EN COURS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
314	2313	CONSTRUCTIONS	19 543,71
		Total	19 543,71

CHAP. 4542 - TRAV.D'OFFICE POUR CPTE DE TIERS (REC.)

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	454220	TOUR BERNADETTE TVX D'OFFICE	175 000,00
		Total	175 000,00

SECTION FONCTIONNEMENT**TOTAL DÉPENSES : 617 956,40€**

CHAP. 011 - CHARGES A CARACTERE GENERAL

Fonction	Compte	Libellé	Montant
020	60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	13 000,00
3112	60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	2 000,00
314	615221	BATIMENTS PUBLICS	29 750,40
33	6232	FETES ET CEREMONIES	3 000,00
415	611	CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES	31 167,00
415	6132	LOCATIONS IMMOBILIERES	10 000,00
415	6232	FETES ET CEREMONIES	79 100,00
415	6232	FETES ET CEREMONIES	- 1 000,00
421	6156	MAINTENANCE	7 638,13
422	6238	DIVERS	3 360,00
5243	60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	- 952,00
5243	6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	- 350,00
5243	617	ETUDES ET RECHERCHES	- 796,00
810	617	ETUDES ET RECHERCHES	- 3 500,00
810	6226	HONORAIRES	- 2 000,00
8221	60633	FOURNITURES DE VOIRIE	8 000,00
8221	615231	VOIRIES	20 000,00
823	61521	TERRAINS	1 776,00
823	6226	HONORAIRES	1 500,00
900	60628	AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES	- 150,00
900	6064	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	- 150,00
900	615221	BATIMENTS PUBLICS	- 22 460,00
900	6233	FOIRES ET EXPOSITIONS	- 1 000,00
91	615221	BATIMENTS PUBLICS	400,00
		Total	178 333,53

CHAP. 014 - ATTENUATION DE PRODUITS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	7391172	DEGREVEMT TAXE HABIT. S/ LOGEMENTS VAC.	235 830,00
01	73925	FONDS PEREQUAT. RESS. COMMUNALES INTERCO	- 13 000,00
01	7398	TAXES D'USAGE AFFERENTES AUX ABATTOIRS	276,00
		Total	223 106,00

CHAP. 023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- 51 256,06
		Total	- 51 256,06

CHAP. 65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE

Fonction	Compte	Libellé	Montant
020	6541	CREANCES ADMISES EN NON VALEUR	22 000,00
020	6542	CREANCES ETEINTES	5 000,00
33	6574	SUBV.FONCT.ASSOC.ET AUTRES PERS.DROIT PR	10 000,00
422	6574	SUBV.FONCT.ASSOC.ET AUTRES PERS.DROIT PR	- 7 638,13
422	6574	SUBV.FONCT.ASSOC.ET AUTRES PERS.DROIT PR	- 3 360,00
810	6574	SUBV.FONCT.ASSOC.ET AUTRES PERS.DROIT PR	31 792,00
95	6574	SUBV.FONCT.ASSOC.ET AUTRES PERS.DROIT PR	72 000,00
		Total	129 793,87

CHAP. 67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	6718	AUTRES CHARGES EXCEPT.S/OPERATIONS GEST.	12 000,00
01	673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTER.)	120 000,00
01	673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTER.)	1 490,42
01	673	TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTER.)	4 488,64
		Total	137 979,06

TOTAL RECETTES : 617 956.40€

CHAP. 70 - PRODUITS DES SERVICES, DOMAINE ET VENTES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
415	70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	1 600,00
8221	70323	REDEVANCE D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC	100 000,00
8221	70388	AUTRES REDEVANCES ET RECETTES DIVERSES	8 000,00
8221	704	TRAVAUX	20 000,00
		Total	129 600,00

CHAP. 73 - IMPOTS ET TAXES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	73111	TAXES FONCIERES ET D'HABITATIONS	235 830,00
01	7362	TAXE DE SEJOUR	72 000,00
		Total	307 830,00

CHAP. 74 - DOTATIONS ET PARTICIPATIONS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
3112	7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	2 000,00
33	7472	PARTICIPATIONS REGIONS	45 000,00
33	7473	PARTICIPATIONS DEPARTEMENTS	3 000,00
33	7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	10 000,00
415	7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	77 500,00
415	7478	PARTICIPATIONS AUTRES ORGANISMES	10 000,00
823	7488	AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS	1 500,00
		Total	149 000,00

CHAP. 77 - PRODUITS EXCEPTIONNELS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
01	7718	AUTRES PRODUITS EXCEPT.S/OPER.GESTION	29 750,40
01	7788	PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	1 776,00
		Total	31 526,40

10 - VILLE DE METZ

Exercice : 2016

13 - METZ Budget annexe des Eaux

Décisions modificatives: Etat 4**SECTION INVESTISSEMENT**Recettes

Chapitre	Libellé	Montant
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	- 726,63
040	OPERAT.D'ORDRE TRANSF.ENTRE SECTIONS	726,63
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	91 151,02
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	91 151,02
	TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	182 302,04

Dépenses

Chapitre	Libellé	Montant
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	91 151,02
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	91 151,02
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	182 302,04

SECTION FONCTIONNEMENTDépenses

Chapitre	Libellé	Montant
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- 726,63
042	OPERAT.D'ORDRE TRANSF.ENTRE SECTIONS	726,63
	TOTAL DÉPENSES FONCTIONNEMENT	0,00

10 - VILLE DE METZ

Exercice : 2016

13 - METZ Budget annexe des Eaux

ETAT - DM4**SECTION INVESTISSEMENT****TOTAL DÉPENSES : 182 302,04€****CHAP. 041 - OPERATIONS PATRIMONIALES**

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	2762	CREANCE SUR TRANSFERT DE DROITS A DEDUCT	91 151,02
		Total	91 151,02

CHAP. 23 - IMMOBILISATIONS EN COURS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	2315	INSTALLATIONS, MAT.ET OUTILLAGE TECHN.	91 151,02
		Total	91 151,02

TOTAL RECETTES : 182 302,04€**CHAP. 021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT**

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	021	VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	- 726,63
		Total	- 726,63

CHAP. 040 - OPERAT.D'ORDRE TRANSF.ENTRE SECTIONS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	28125	TERRAINS BATIS	726,63
		Total	726,63

CHAP. 041 - OPERATIONS PATRIMONIALES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	2315	INSTALLATIONS, MAT.ET OUTILLAGE TECHN.	91 151,02
		Total	91 151,02

CHAP. 27 - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	2762	CREANCE SUR TRANSFERT DE DROITS A DEDUCT	91 151,02
		Total	91 151,02

SECTION FONCTIONNEMENT

TOTAL DÉPENSES : 0,00€**CHAP. 023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- 726,63
		Total	- 726,63

CHAP. 042 - OPERAT.D'ORDRE TRANSF.ENTRE SECTIONS

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	6811	DOTATIONS AUX AMORTIS.S/IMMOBILISATIONS	726,63
		Total	726,63

10 - VILLE DE METZ

Exercice : 2016

14 - METZ Budget annexe du Camping

Décisions modificatives: Etat 4**SECTION INVESTISSEMENT**Recettes

Chapitre	Libellé	Montant
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	- 2 527,17
	TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	- 2 527,17

Dépenses

Chapitre	Libellé	Montant
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	- 2 527,17
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	- 2 527,17

SECTION FONCTIONNEMENTDépenses

Chapitre	Libellé	Montant
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- 2 527,17
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 527,17
	TOTAL DÉPENSES FONCTIONNEMENT	0,00

ETAT - DM4**SECTION INVESTISSEMENT****TOTAL DÉPENSES : -2 527,17€****CHAP. 20 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	- 2 527,17
		Total	- 2 527,17

TOTAL RECETTES : -2 527,17€**CHAP. 021 - VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT**

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	021	VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	- 2 527,17
		Total	- 2 527,17

SECTION FONCTIONNEMENT**TOTAL DÉPENSES : 0,00€****CHAP. 023 - VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT**

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	- 2 527,17
		Total	- 2 527,17

CHAP. 67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES

Fonction	Compte	Libellé	Montant
	6742	SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES D'EQUIPEMENT	2 527,17
		Total	2 527,17